
Contacto

Teléfono 918418002
Fax 918418493
Correo Electrónico contratacion@aytosag.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(28750) San Agustín del Guadalix España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4297/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-04-2024 a
las 08:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Agustín del Guadalix
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sanagustindelguadalix.net/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8G6b4401UPU%3D

Objeto del Contrato: Prestación de los servicios postales

Prestación de los servicios postalesDescripción 
Valor estimado del contrato 221.483,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 103.074,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 85.185,8 EUR.

Clasificación CPV
64000000 - Servicios de correos y telecomunicaciones.
64100000 - Servicios postales y de correo rápido.
64110000 - Servicios postales.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

PLAZA De la Constitución 1
(28750) SAN AGUSTÍN DEL GUADALIX España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://sanagustindelguadalix.net/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8G6b4401UPU%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ELSAN S.L.
NIF B80648017
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avda. Industria, 6
(28108) Alcobendas España

Contacto

Teléfono 619237548
Correo Electrónico rsanchezglobalpost@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 69.035,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 83.532,5 EUR.

Motivación

Motivación Haber sido la única oferta y haber obtenido la mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo 11/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de
la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f6202732-83f6-406d-98a5-975e671e5321


Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28750) San Agustín del Guadalix España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 01/02/2024 a las 09:00 horas
En caso de que no pueda efectuarse en la fecha
señalada, se publicará la nueva fecha en la plataforma
de contratación del sector público.

Contacto

Teléfono 917206346
Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8, 5ª planta
(28010) Madrid España

Contacto

Teléfono 917206346
Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8, 5ª planta
(28010) Madrid España

Contacto

Teléfono 917206346
Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8, 5ª planta
(28010) Madrid España

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.org/es/tacp/

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Sitio Web http://www.madrid.org/es/tacp/

Arbitraje

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.org/es/tacp/

Proceso de Licitación

Prestación de los servicios postales
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/01/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.madrid.org/es/tacp/
http://www.madrid.org/es/tacp/
http://www.madrid.org/es/tacp/


Lugar

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28750) San Agustín del Guadalix España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 30/01/2024 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de horario de apertura de oficina de atención al público abierta en San Agustín del Guadalix
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Número de oficinas abiertas al público operativas en España

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
Prestación de servicio de reparto en sábados

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Servicio de segunda visita para notificaciones a partir de las 18 horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ph8dsHcMN6RVkTa bT%2FRM8A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/12/2023

Fecha de publicación 27/12/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:791758-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000013058850 |  2024-000405800 | Fri, 12 Apr 2024 08:59:53:162 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161073223080116334449391116055607417428 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ph8dsHcMN6RVkTabT%2FRM8A%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:791758-2023:TEXT:ES:HTML

